
1 di 5

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE
Viale Forlanini, 95 – 20024 Garbagnate Milanese (MI)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Il Direttore Generale 

Ida Maria Ada Ramponi

ha adottato la seguente Deliberazione:

OGGETTO:

ACCETTAZIONE PROPOSTA DI DONAZIONE DI N. 2 TABLET DA DESTINARE AL 
REPARTO COVID PER EMERGENZA COVID 19 .

Nessun onere previsto

da contabilizzarsi sul CP 10201008
del Bilancio d’esercizio dell’anno 2021

Fascicolo Generale n°: 65/2019

Su proposta UOC ACQUISTI
Il Dirigente Proponente: ANGELA GASPERO



2 di 5

Fascicolo Generale n°:  65/2019
Su proposta  della:  U.O.C. Acquisti
Il Responsabile del Procedimento: Angela Gaspero
Il Responsabile dell’istruttoria: Stella Lione/Marina Brambati 

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, ad oggetto “Riordino della 
disciplina in materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e 
s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 11 agosto 2015 - n. 23 “Evoluzione del sistema 
sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 
2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)”;

RICHIAMATA la D.G.R. X/4477 del 10/12/2015 con la quale, in attuazione della L.R. 
23/2015, viene costituita l’Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) Rhodense e definito 
l’assetto organizzativo della stessa; 

ATTESO che la ASST–Rhodense con decorrenza 01.01.2016 è subentrata nella 
gestione  dei rapporti giuridici attivi e passivi della disciolta Azienda Ospedaliera G. Salvini;

PRESO ATTO:
- della D.G.R. 16 dicembre 2019, n. XI/2672  ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 

gestione del servizio sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2020”;
- della D.G.R. 29 gennaio 2021, n. XI/4232 ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 

gestione del Servizio Sanitario e Sociosanitario per l’esercizio 2021 – quadro economico 
programmatorio”;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il 
Responsabile Unico del Procedimento è Angela Gaspero, Dirigente dell’U.O.C. Acquisti;

PREMESSO che il Responsabile del procedimento riferisce di aver ricevuto nota in 
data 16 marzo 2021, allegata agli atti del presente procedimento, con la quale il Sig. Ermanno 
Orini, Presidente della Green Coop Società Cooperativa Edilizia di Baranzate (MI) – Via 
Sempione n. 17 -  comunica la volontà di donare n. 2 tablet  TAB 10’ HD 2GB 32GB del valore 
di € 130,00/cad. da assegnare al Reparto COVID;

VISTA, altresì la specifica normativa di seguito richiamata:
- il provvedimento con cui l’Organizzazione Mondiale della Sanità il 30/01/2020 ha dichiarato 
l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;
- la delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020 con la quale è stato dichiarato, per sei 
mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;
- il Decreto-legge 17 marzo 2020 n. 18 - Decreto CuraItalia – “Misure di potenziamento del 
servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese 



3 di 5

connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, convertito con modificazioni dalla L. 
24 aprile 2020, n. 27;
- il Decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 recante “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 
epidemiologica da COVID-19”, convertito con modificazioni dalla L. 22 maggio 2020, n. 35;
- il Decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, recante “Misure urgenti in materia di salute, 
sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza 
epidemiologica da COVID-19”, convertito con modificazioni dalla legge 17 luglio 2020, n. 
77;
-  la Delibera del Consiglio dei Ministri del 29 luglio 2020, con la quale è stato prorogato, 
fino al 15 ottobre 2020, lo stato di emergenza;
- il Decreto legge 30 luglio 2020, n. 83 - Misure urgenti connesse con la scadenza della 
dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 gennaio 2020 - 
convertito con modificazioni dalla L. 25 settembre 2020, n. 124;
- il Decreto legge 7 ottobre 2020, n. 125 – “Misure urgenti connesse con la proroga della 
dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità 
operativa del sistema di allerta COVID, nonché attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 
3 giugno 2020”, convertito con modificazioni dalla L. 27 novembre 2020, n. 159, con il quale 
è stato prorogato fino al 31 gennaio 2021, lo stato di emergenza;
- la Delibera del Consiglio dei Ministri del 13 gennaio 2021, con la quale è stato prorogato, 
fino al fino al 30 aprile 2021, lo stato di emergenza;
- il Decreto legge 14 gennaio 2021, n. 2 - Ulteriori disposizioni urgenti in materia di 
contenimento e prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e di svolgimento 
delle elezioni per l'anno 2021;
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 gennaio 2021 - Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 
epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 14 gennaio 
2021 n. 2, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in materia di contenimento e prevenzione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e di svolgimento delle elezioni per l'anno 2021;
- il decreto-legge 23 febbraio 2021, n. 15 “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di 
spostamenti sul territorio nazionale per il contenimento dell'emergenza epidemiologica da 
COVID-19”;
- il Dpcm 2 marzo 2021 -“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, 
n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure 
urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16 
maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante 
«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del 
decreto-legge 23 febbraio 2021, n. 15, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in materia di 
spostamenti sul territorio nazionale per il contenimento dell'emergenza epidemiologica da 
COVID-19».

 CONSIDERATA la contingenza del periodo emergenziale determinata dalla 
pandemia causata dal virus COVID-19 e che interesse primario è la tutela della salute 
pubblica, così come sancito dall’art. 32 della Costituzione e valutato il particolare contesto 
emergenziale di carattere nazionale; 

VISTA la nota in data 16 marzo 2021, in calce alla richiesta di donazione, allegata 
agli atti, con la quale il Responsabile dell’ASI dichiara idoneità tecnica dei beni oggetto della 
donazione in questione;



4 di 5

RICHIAMATI:
-  il “Regolamento gestione beni mobili patrimoniali, impianti e macchinari” approvato da 

ultimo con deliberazione 28 ottobre 2015, n. 576/2015/DG, nel quale all’art. 9 è 
espressamente disciplinata l’acquisizione a titolo di donazione dei beni patrimoniali;

-  il “Regolamento per la disciplina e la gestione delle sponsorizzazioni, delle donazioni e 
delle erogazioni liberali” approvato con deliberazione del 26 marzo 2015, n. 
197/2015/DG, nel quale nella parte III viene disciplinata la gestione delle donazioni ed 
erogazioni liberali; 

RILEVATO che gli atti di liberalità tornano a vantaggio dell’Azienda, in quanto 
permettono di disporre di beni utili al perseguimento delle finalità istituzionali, senza gravare 
sulle risorse a disposizione dell’Amministrazione;

ATTESO che il Responsabile del procedimento ritiene di proporre l’accettazione della 
donazione sopra specificata in quanto utile ai fini istituzionali dell’U.O. in questione; 

PRESO ATTO che il Dirigente dell’U.O.C. Acquisti, in qualità di Responsabile del 
procedimento, con la sottoscrizione della proposta di deliberazione di che trattasi ne attesta 
la legittimità, la regolarità tecnica, formale e sostanziale;

RITENUTO di far proprie le proposte del Responsabile del procedimento in relazione 
a quanto sopra riferito;

ACQUISITI, per quanto di propria competenza, ai sensi dell’art. 3 comma 1 
quinquies del D.Lgs n. 502/92 e s.m.i. il parere  favorevole del Direttore Amministrativo e 
del Direttore Sanitario, e vista la L. R. n. 23/2015, del Direttore  Sociosanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate: 

1. di accettare subordinatamente alla verifica della rispondenza dei beni al possesso del 
marchio CE ed alle norme antinfortunistiche CEI, ove previste, la donazione di  
- n. 2 tablet  TAB 10’ HD 2GB 32GB  del valore complessivo pari a € 260,00

da assegnare al reparto COVID;

2. di comunicare alla U.O.C. Gestione Contratti e all’U.O.C. Economico-Finanziaria 
l’avvenuta accettazione per gli atti conseguenti, di cui al regolamento richiamato in 
premessa, ai fini di apportare le scritturazioni previste per la gestione del patrimonio;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Azienda. 

4. di trasmettere copia della presente deliberazione per le rispettive competenze a:
- U.O.C. Economico Finanziaria
- U.O.C. Gestione Contratti



5 di 5

- U.O.C. Sistemi Informativi Aziendali.
   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO(*)
(Marco Ricci)

___________________________

IL DIRETTORE SANITARIO(*)
       (Aldo Bellini)

___________________________

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO(*)
             (Diego Maltagliati)

___________________________

IL DIRETTORE GENERALE(*)
(Ida Maria Ada Ramponi)

___________________________

*Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs. 7 MARZO 2005 n. 82

e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


		2021-03-25T11:45:01+0000


		2021-03-25T12:00:34+0000


		2021-03-25T12:09:15+0000


		2021-03-25T12:14:08+0000


		2021-03-26T11:06:39+0000


		2021-03-26T11:09:19+0000
	Firma applicativa




